
U V I D Í T E   N Á S  V  M Ě S Í C I  D U B N U  2 0 1 5  
Středa 1. 4. 2015 10:00  Kostel v Bitozevsi 

Svátky jara 

Pěvecký komorní sbor Iluze a žákyně z pěvecké třídy Veroniky 
Studené vystoupí v kostele v Bitozevsi se svým nejen velikonoč-

ním repertoárem. 

 

Středa 8. 4. 2015 18:00 Kavárna Vrchlického divadla 

Na křídlech života 

Absolventský koncert žákyň 7. ročníku Denisy Körberové  

a Kateřiny Ondryášové z pěvecké třídy Veroniky Studené. 

 

Čtvrtek 9. 4. 2015 16:30   sál školy 

Třídní koncert žáků Petra Novotného 

Na koncertě vystoupí žáci ze třídy pana učitele Petra Novotného. 

 

Pátek 10. 4. 2015    Poustky 

Soustředění pěveckých sborů 

V Poustkách u Žihle se budou na svá vystoupení připravovat 

pěvecké sbory Notičky a Skřivánci. 

 

Pondělí 13. 4. 2015 16:00   sál školy 

Vernisáž výstavy Poznej náš svět 

Nejmladší žáci školy z Předkolečka předškoláků představí své prá-
ce. Na vernisáži vystoupí flétnový soubor pod vedením Jana Krtič-

ky Flauti di Luna a žáci Předkolečka předškoláků. Výstava v pro-
storách školy potrvá do 10. 5. 2015. 

 

Úterý 14. 4. 2015    Ústí nad Labem 

ARS POETICA - Puškinův památník 

Krajské kolo 49. ročníku festivalu, kterého se zúčastní žákyně paní 
učitelky Kateřiny Štolové. 

 

Čtvrtek 16. 4. 2015 16:30   sál školy 

VI. žákovský koncert 

Představí se žáci hudebního a literárně dramatického oboru školy. 

 

Neděle 19. 4. 2015 10:00—13:00  Skupice 

Ukliďme Česko 

Ve Skupicích budeme uklízet a upravovat cestu od hřiště k bunkru 
v neděli 19. dubna 2015 v době od 10.00 do 13:00 hodin. 

Dobrovolníci budou mít k dispozici rukavice, pytle, ohýnek 

(dobroty na opékání s sebou) a pivo zdarma. 

Info: www.uklidmecesko.cz  Přihlášky v kanceláři školy. 

 

Pondělí 20. 4. 2015 17:00  Vrchlického divadlo 

Den učitelů 

Společná oslava Dne učitelů lounských škol. 

 

Středa 22. 4. 2015 16:30   sál školy 

Absolventský koncert Veroniky Bohaté 

Závěrečný koncert žačky z klavírní třídy Aleny Karpjukové.  

Na programu skladby klasické i populární.  

 

Čtvrtek 23. 4. 2015 16:30   sál školy 

Hrajeme, co známe 

Třídní koncert žáků Zdeňka Patrovského a Karla Vencoura. 

 

Pondělí 27. 4. 2015 17:00  Vrchlického divadlo 

Koncert s rodiči 

Na tradičním koncertě vystoupí žáci ZUŠ Louny společně se svými 
rodinnými příslušníky. 

 

Středa 29. 4. 2015 9:00 a 11:00 Vrchlického divadlo 

MEMENTO 70   

- vzpomínky zůstávají 

ZUŠ Louny připravila pro žáky ZŠ a SŠ komponovaný program        
k 70. výročí konce 2. světové války. V pořadu vzpomíná na váleč-

ná léta v vlastní pobyt v koncentračních táborech paní Hana Lusti-
gová  (sestra spisovatele Arnošta Lustiga). Žáci literárně dramatic-
kého oboru ZUŠ Louny zarecitují verše terezínských dětí. Zhudeb-
něné verše dětí zatažených do terezínského ghetta zpívá hudební 

skladatel Daniel Dobiáš a dívčí komorní sbor Iluze ZUŠ Louny. 

 

Středa 29. 4. 2015 16:30   sál školy 

Rytmické řádění 

Třídní koncert žáků Jiřího Soukupa. 

 

Čtvrtek 30. 4. 2015 16:30   sál školy 

Třídní koncert žáků Jana Krtičky 

Na svém třídním koncertě vystoupí žáci z dechové třídy  

pana učitele Jana Krtičky. 

„SNOEZELEN“ aneb balzám na duši 
SNOOZE znamená v angličtině zdřímnout si. Ale tady si můžete 
nejen zdřímnout, ale i se krásně uvolnit a uklidnit nebo se naopak 
aktivovat a stimulovat, zkrátka relaxovat. 

Zrakem můžete vnímat různé obrazy, promítající se na stěnu,         
i doprovodné světelné efekty. Sluchem pomalu proniká do vašeho 
nitra příjemná hudba i doprovodné zvuky. Čichem nenásilně ab-
sorbujete jemnou vůni. A přitom dotykem celého těla vnímáte 
podložku, na které ležíte nebo sedíte. Svými prsty se přitom může-
te probírat všelijakými předměty, které jsou ve vašem okolí. 

Tuto zvláštní místnost, zřízenou před nedávnem v objektu  speci-
ální základní školy v Lounech, jsme navštívili v rámci našeho cviče-
ní jógy. Každý vybral své místo, zaujal polohu, která se mu v té 
chvíli zdála nejpříjemnější a potom už jen všemi smysly vnímal to, 
co se mu nabízelo. Po chvíli se ozývalo už jen tiché oddechování. 
Po vyměřené hodině nechtěl nikdo věřit tomu, že už je konec. 
Člověk tady ubíhající čas asi vůbec nevnímá. Nakonec všichni od-
cházeli s pocitem nepromarněného času, s touhou udržet načer-
panou energii v sobě co nejdéle a s přáním se sem někdy vrátit.                       

Michaela Maxová 

OBČASNÍK 

  Z Á K L A D N Í  U M Ě L E C K Á  Š K O L A  L O U N Y ,   
  P O D Ě B R A D O V A  6 1 0 , P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E  

Duben 2015 

POHÁROVÁ SOUTĚŽ ELITERY 2015 Konec školního roku se blíží     

a my již připravujeme akce, 

které tento úspěšný rok zakon-

čí. V současné době naši žáci 

sbírají diplomy v soutěžích 

jako ocenění za to, co se u nás 

naučili a za jejich píli a praco-

vitost. Na tyto úspěchy našich 

žáků jsem velice pyšná, i když 

vím, že vedle vzdělávání těch-

to našich „hvězdiček“ je důle-

žitým posláním naší školy, aby 

žáci měli rádi umění a aby je 

umění provázelo celým jejich 

životem. 

Co nás ještě čeká? Do konce 

roku je toho ještě hodně. Při-

pravujeme již 9. ročník celo-

státního festivalu „Hrajeme s 

Orffem“. V rámci projektu 

„Husovy Louny“ organizujeme 

klavírní festival „Okouzleni 

klavírem“, kterým navazujeme 

na tradiční výměnné koncerty 

naší školy a ZUŠ Bílina. Připra-

vujeme také úplně nový festi-

val hry na keyboard „Veselá 

klávesa“. Hudbou oslavíme 

1210. výročí řeky Ohře a ve 

Skupicích Den otců. Spolu se 

Zdeňkem Šestákem chceme 

oslavit jeho životní výročí, pro-

to jsme vyzvali k společnému 

podzimnímu účinkování loun-

ské zpěváky a muzikanty a 

dnes již víme, že tento projekt 

podpořila nadace Život uměl-

ce. Pod vánoční stromek bude-

me mít nové CD  „Mistrům 

Janům“ na kterém již nyní spo-

lupracujeme s  Danielem Dobi-

ášem a Táňou Fišerovou. Veš-

keré informace jsou na našich  

internetových stránkách.               

KRÁSNÉ JARO.        J. Riedlová 

V sobotu 7. března jsme strávili dopoledne na 
každoroční pohárové soutěži v Lounech ve spor-
tovní hale. Od 8 hodin jsme se chystali na naší 
první soutěž v letošním školním roce a těšili jsme 
se, jak ukážeme choreografie, na kterých jsme 
pracovali již od září. Chvíli po 10 hodině soutěž 
začala. 
Za naší ZUŠ soutěžily v klasické mažoretce mini 
Arielky a Azalky, Azalky získaly krásné 3. místo. 
V klasické mažoretce děti se předvedly Pampe-
lišky a Jasmínky, konkurence byla velká a v této 
kategorii soutěžilo 8 souborů. Jasmínky si vybo-
jovaly 1. místo. V klasické mažoretce v juniorech 
soutěžili Konvalinky a ty si také vybojovaly         
1. místo. V pomponech jsme měli také své zá-
stupce v dětské věkové kategorii Pompoňačky a 
ty obsadili 2. místo.  V  poslední twirlingové sou-
těži jsme měli tři zástupce a všichni si odvezli 
medaile: Jasmínky v dětech mají zlatou tedy      
1. místo, Sněženky v juniorech krásné 2. místo    
a Konvalinky taktéž v juniorech získaly 1. místo. 

 
Letošní ELITERY byli pro nás opravdu úspěšné     
a jsme za to velmi rádi, že jsme takto úspěšně 
mohli zahájit soutěžní sezónu. Všem svým žá-
kům moc děkuji za pilnou přípravu a chci jim 
vzkázat, že jsou všichni prostě ÚŽASNÍ!!! 

Lenka Havlištová 

Ve čtvrtek 5. března se v koncertním sále 
Základní umělecké školy Louny konal již 
V. žákovský koncert.  Tento koncert však 
nebyl běžným koncertem, na kterém se 
představují žáci hudebního a literárně 
dramatického oboru. V jeho programu 
byla hned dvě velice zajímavá prvenství. 

Poprvé zde veřejně představil své vlastní 
skladby Luboš Musil, žák pana učitele 
Filipa Stejskala, který ve škole studijní 
zaměření Skladba vyučuje. Obě skladby, 
Příliv a Nálady, byly opravdu skvělé a skli-
dily bouřlivý potlesk publika. Interpretace 
se ujal sám Luboš, který je předvedl na klavír, jak 
jinak než skvěle. Na základě mimořádných stu-
dijních výsledků a krásné hudební práce Luboše 
oslovila paní učitelka Milena Syrovátková a zada-
la mu zpracování scénické hudby k divadelní hře 
literárně dramatického oboru. Určitě se máme 
nač těšit. Nadšení publika bylo opravdu veliké    
a pan učitel Filip Stejskal má ještě volné kapacity 
ve své třídě, takže rád přivítá i další případné 
zájemce o toto studium. 

Další prvenství patří nově vzniklé hudební skupi-
ně The Blueberries pod vedením pana učitele 
Jana Stehlíka. Skupina je složena výhradně 
z žáků školy a její interpretační výkon byl oprav-
du skvělý. Na programu byly dvě skladby , Ššš     
a Walkin on Sunshine. 

Přejeme žákům i panu učiteli , aby se jim všech-
na jejich vystoupení zdařila, jako to čtvrteční.  

Ivana Derflerová 

Nová kapela je na světě 



Bubenický postup do ústředního kola 

Ve čtvrtek 26. břez-

na se konalo kraj-

ské kolo soutěže 

základních umělec-

kých škol vyhlašo-

vané MŠMT ve hře 

na bicí nástroje. 

Základní umělec-

kou školu Louny 

vzorně reprezento-

val Adam Štola, žák 

pana učitele Jiřího 

Soukupa. Adam získal první místo s postupem do ústředního 

kola soutěže.  

Ke skvělému úspěchu gratulujeme, jsme pyšní na Adama i pana 

učitele a přejeme hodně úspěchů v nejvyšším kole soutěže. 

Ivana Derflerová 

Obrovský úspěch našich dechařů      

V pátek 27. března se v Základní umělecké škole v Teplicích ko-

nalo krajské kolo soutěže ZUŠ vyhlašované MŠMT, tentokrát    

ve hře na dechové nástroje. Naši školu zastupovali žáci 

z dechových tříd učitelů Milana Bitnera, Jaromíra Laksy a Karla 

Vencoura. 

Dechové nástroje byly 

rozděleny do několika 

skupin. Ve hře na saxo-

fon získala krásné       

2. místo Anna Becková 

ze třídy p. učitele Mila-

na Bitnera. Ve hře na 

zobcovou flétnu obsa-

dila Anežka Pavlátková, stejně jako Eliška Witošová 2. místo, 

Hynek Poděbradský získal místo třetí, všichni jsou žáci ze třídy 

pana učitele Karla Vencoura. 

Nejsilnější zastoupení ZUŠ Louny měla v sekci žesťových nástro-

jů. Zde první místo a pozici náhradníka na postup do ústředního 

kola soutěže získal Karel Vedral ze třídy Karla Vencoura. Patrik 

Hausner získal 1. místo, Jan Fehér 2. místo rovněž tak Zdeněk 

Mašek, Pavel Mundok 1. místo a Karel Tomšík rovněž první mís-

to ve svých kategoriích. První místo s postupem do ústředního 

kola soutěže ZUŠ MŠMT získal Milan Tvrdík, všichni jsou žáky 

z dechové třídy p. učitele Jaromíra Laksy.  

Všem žákům k jejich úspěchu v krajském kole moc gratulujeme 

a Milanovi moc držíme palce, aby se mu stejně tak dobře dařilo  

i v kole ústředním.                                                   Ivana Derflerová 

Pro informace o aktuálním dění ve škole navštivte naše 
nové webové stránky—www.zuslouny.cz  

Školy slavily hudbou a tancem 

Úspěch našich zpěvaček 

V sobotu 21. března se v kulturním domě Zastávka konal Spole-
čenský večer, kterým oslavy svého narození uzavřely tři lounské 
školy. Základní umělecká škola Louny, Základní škola Prokopa 
Holého a Základní škola Přemyslovců. 

Skvělou atmosféru večera podtrhla hudební produkce jazzového 
Big bandu pod vedením Milana Bitnera, Tanečního orchestru 
pod vedením Jaromíra Laksy a hudební skupiny Golf pod vede-
ním Josefa Gunára.  

Večer zahájili společně ředitelé slavících škol, Jindřiška Riedlová, 
Radka Dinková a Vlastimil Hubert. Přivítali zaměstnance svých 
škol a hosty, kteří pozvání přijali. Mezi nimi byl i starosta města 
Radovan Šabata a místostarosta Jan Čermák.   O zpestření veče-
ra se postaraly žákyně Lenky Havlištové z taneční třídy ZUŠ Lou-
ny. A pak se již tančilo a zpívalo až do ranních hodin. 

Děkujeme všem, kteří přišli slavit s námi a přispěli tak k milé       
a přátelské atmosféře večera.                               Ivana Derflerová 

V úterý 17. března se v Základní umě-
lecké škole Evy Randové v Ústí nad 
Labem konalo krajské kolo soutěže 
základních uměleckých škol vyhlašova-
né MŠMT v sólovém a komorním zpě-
vu. Zúčastnilo se celkem 48 soutěžících 
z 12 ZUŠ Ústeckého kraje. 

Do krajského kola jako jediné 
z okresního kola soutěže, které se ko-
nalo 20. února v Žatci,  postoupily dvě 
žákyně ZUŠ Louny, Kamila Hájková 
z pěvecké třídy paní učitelky Renaty 
Friedlové a Adéla Mašková z pěvecké 
třídy paní učitelky Veroniky Studené.  

Obě děvčata reprezentovala vzorně 
naši školu a ve svých kategoriích získa-
la 1. místa. Adélce a Kamilce moc gratulujeme ke skvělému 
úspěchu a  jsme na ně pyšní.                                 Ivana Derflerová 

 Koncert komorních souborů 

Pondělní večer 23. března patřil ve Vrchlického divadle komor-
ním souborům Základní umělecké školy Louny. Zcela zaplněné 
hlediště divadla si v první půlce koncertu vyslechlo pěvecké sbo-
ry Pastelka, Notičky, Skřivánci, Carmen a Sboreček, dívčí komor-
ní sbor Iluze, bubenické uskupení Superkus, duo Vibes, které se 
věnuje hře na vibrafon a Žesťový kvintet. Z nehudebních usku-
pení se představily soubory literárně dramatického oboru 
Kukátko, Reflektor a Forbína. 

Po přestávce přišel čas pro interpretaci soudobé populární hud-
by. Vystoupila hudební skupina Morgan, která je již velmi dobře 
známá ze svých vystoupení jak na půdě školy tak mimo ni. Nově 
se publiku představilo uskupení Treble clev trio, které vzniklo 
teprve nedávno ve třídě učitelky Aleny Karpjukové a rovněž no-
vě vzniklá hudební skupina The Blueberries pod vedením učitele 
Jana Stehlíka. Celý večer uzavřel svým vystoupením žákovský 
orchestr Twisty VoIs, který si tentokrát přizval ke spolupráci 
pěvecký sbor Carmen.  

Program byl opravdu velice pestrý a to zdaleka nevystoupila 
všechna komorní uskupení, která Základní umělecká škola Louny 
má.                                                                              Ivana Derflerová 


